
Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
web:  www.nohejbal.org 

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis z 39. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného v Praze dne 27.4.2021 (16:00 – 18:30 hod.)  

 
Účastníci 
Výkonný výbor Kamil Kleník, Petr Jahoda, Miroslav Sachl, Martin Spilka a Michal Hostinský 
Generální sekretář Soňa Fáberová 
Dozorčí rada  omluvena  
Hosté  Ivan Škoda – sekretář STK a Vlastimil Pabián – hospodář ČNS 
Omluveni  Vladimír Hlavatý, Ladislav Kratochvíl 
 
 
VV je usnášeníschopný. 
 
Program jednání: 

   
1. Soutěže 2021                  16,00 – 17,15 
2. Návrh usnesení pro Radu ČNS      17,15 – 17,30 
3. Rozpočet pro rok 2021        17,30 – 17,50 
4. Různé a diskuze       17,50 – 18,30 

 

Bod 1) Soutěže 2021 
Prezident ČNS zahájil jednání VV diskuzí o aktuálních opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ve vztahu 
k možnému startu ligových soutěží resp. příloha č. 2 usnesení Vlády ČR č. 418 ze dne 26.4.2021. 
Zaznívaly návrhy a názory ohledně nepředvídatelného vývoje rozvolňování opatření pro oblast sportu a 
tím stanovení termínu zahájení letošní sezóny, nastavení hygienických opatření, problematiku zavřených 
vnitřních sportovišť a další úskalí z tohoto plynoucích. Členové se shodli na variantách řešení pro 
případy, kdy bude možné soutěž spustit do 29.5.2021. Na návrh Petra Jahody pro získání výjimky 
z opatření MZ ČR požádá ČNS Národní sportovní agenturu o stanovení závazných hygienicko-
epidemiologických podmínek pro zahájení ligových soutěží mužů a žen. Miroslav Sachl připraví za STK 
variantní řešení startu soutěží. 
 
 
 
Bod 2) Návrh usnesení pro Radu ČNS 
Výkonný výbor schválil znění usnesení zpracované poradcem ČNS pro legislativu JUDr. Ladislavem 
Kratochvílem pro předložení Radě ČNS z důvodu opětovného odložení termínu konání Valné hromady 
ČNS kvůli stále trvajícím proti pandemickým opatřením v ČR. Radě bude předložena ke schválení účetní 

http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
web:  www.nohejbal.org 

 

Strana 2 (celkem 4) 

závěrka ČNS sestavená k 31.12.2020, rozpočet ČNS na rok 2021 a úprava stávajícího Soutěžního řádu 
ČNS pro možnost flexibilnější reakce na omezení vydaná vládou nebo ministerstvem zdravotnictví. 
 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s předložením usnesení Radě ČNS k hlasování per rollam týkající se schválení roční závěrky 
2020, rozpočtu na 2021 a úpravu Soutěžního řádu ČNS. 
 

 
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod 3) Rozpočet 2021  
Hospodář svazu, Vlastimil Pabián, předložil a komentoval sestavený rozpočet ČNS pro rok 2021. Spolu 
s prezidentem seznámili přítomné členy výboru s obsahem a jednotlivými položkami nákladů a příjmů. 
Plánované čerpání rozpočtu je závislé od startu amatérských soutěží, konání mezinárodních akcí, 
soustředění, kempů a dalších připravovaných aktivit. Účetní závěrka 2020 byla schválena VV 
prostřednictvím RMJ 08/2021 dne 28.3.2021. 
Předseda komise mládeže představil návrh kreditního systému pro letošní rok s tím, že oproti roku 2020 
nedochází k žádným zásadním změnám. Objem finančních prostředků na podporu mládeže se každým 
rokem zvyšuje. 
V souvislosti s tím byl Michal Hostinský vyzván k přípravě a předložení grantových podmínek pro 
pořadatele mládežnických kempů s termínem do 2.5.2021. 
 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s obsahem materiálu týkajícího se kreditního systému 2021 zpracovaného Komisí mládeže 
ČNS, který je přílohou tohoto zápisu. 
 

 
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod 4) Různé a diskuze 
Generální sekretářka informovala přítomné o aktuálním stavu realizace úpravy stávajících Registrů ČNS 
v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb. a zároveň o vývoji moderního prostředí evidenčního systému. Po 
dokončení úpravy karet spolků budou všechny členské spolky vyzváni k aktualizaci a doplnění svých dat. 
 
Od posledního jednání VV ČNS byly schváleny návrhy prostřednictvím rozhodování mimo jednání 
výkonného výboru, která jsou přílohou zápisu. Jednalo se o úpravu Termínového kalendáře, kooptaci 
nového člena výboru Martina Spilky, odložení termínu svolání VH ČNS, uzavření spolupráce s firmou 
JOMA, schválení Dodatku č. 2 Rozpisu dlouhodobých soutěží 2021 a odsouhlasení účetní uzávěrky ČNS 
za rok 2020. 
 
Michal Hostinský navrhl členům výboru zvážit možnost online schůzek. Dále proběhla diskuze o 
funkčnosti některých odborných komisí ČNS a jejich případné redukci. 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
web:  www.nohejbal.org 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 
Nový předseda Sportovně-technické komise provedl revizi závazných dokumentů komise a předložil VV 
ke schválení upravený a aktualizovaný Statut STK. Komentoval jednotlivé formální úpravy textů ohledně 
počtu členů, způsobu jednání a také deklaraci intenzivnější komunikace se zástupci klubů. Aktualizaci 
tohoto dokumentu doporučuje všem komisím, jelikož jsou ve většině případů přes 10 let beze změny. 
 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s úpravou Statutu Sportovně-technické komise ČNS v souladu s přílohou tohoto zápisu. 
 

 
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
V rámci výboru bylo projednáno jmenování Mgr. Jiřího Matyáška prezidentem ČNS předsedou Komise 
rozhodčích ČNS.  
 
Předseda Dozorčí rady ČNS adresoval členům výkonného výboru rezignaci všech jejich členů. Tento 
postup bude konzultován s legislativou. 
 
VV bere informaci předsedy Dozorčí rady ČNS na vědomí. 
 
Generální sekretářka požádá předsedu Trenérsko-metodické komise ČNS ke zpracování návrhu systému 
školení trenérů C a formátu letošních TCM. Dále pozve členky Komise žen ČNS k účasti na dalším 
jednání VV ČNS ohledně budoucího fungování ženských soutěží a činnosti komise. 
 
Sekretář TSK Ivan Škoda předložil členům VV ke schválení pořadatele některých Mistrovství ČR 
v souladu s platným Termínovým kalendářem 2021. 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s pořadatelstvím Mistrovství ČR starších žáků dvojic a trojic klubem MNK Modřice. 
 

 
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s pořadatelstvím Mistrovství ČR mužů trojic klubem MNK Modřice. 
 

 
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: 
VV souhlasí s pořadatelstvím Mistrovství ČR mladších žáků singl klubem MNK Modřice. 
 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

http://www.nohejbal.org/


Český nohejbalový svaz, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 
web:  www.nohejbal.org 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 
 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
Jelikož nebyly žádné další dotazy a podněty k tématům, prezident VV poděkoval členům za účast a 
v 18,30 hod. jednání ukončil.  
 
 
Další jednání VV 
Termín: 18.5.2021 
Místo: Praha 
 
 
 
 
Kamil Kleník, v.r. 
prezident ČNS  
 
 
 
 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

http://www.nohejbal.org/

	Bod 1) Soutěže 2021
	 
	Další jednání VV
	Termín: 18.5.2021
	Místo: Praha



